Planificacion, Presupuesto y Financiamiento de conformidad al

Plan Operative Anual .

Los contratos de Suministros de Bienes y Servicios requeriran

licitacion Publica, cuando el monto supere los CUATRO­

CIENTOS CINCUENTA MIL LEMPI RAS (L. 450,000.00), Y
Licitacion Privada cuando exceda de CIENTO OCHENTA MIL

LEMPIRAS. (L. 180,000.00)

Las compras cuya monto no exceda los CINCUENTA Y

TRES MIL LEMPIRAS (L. 53.000.00), deben efectuarse

mediante dos (2) cot izaciones de proveedores no relacionados

entre si. Para montos superiores al citado y hasta CIENTO

OCHENTA MIL LEMPIRAS (L.180,000.00), se requeriran

como minimo tres (3) cotizaciones.

SECCIONIV

MAQUINARIA Y EQUIPO.- ADQUISICION DE

INMUEBLES.

La compra de maquinaria y equipo estara sujetos a 10
planificado en el Plan Operativo Anual de cada Unidad y a la
capacidad financiera y presupuestaria del Poder Judicial.

[...]

evaluaci6n de los trabajos del contratista, y dicha actividad debe
de realizarla el departamento de Obras Fisicas de la Corte
Suprema de Justicia, 0 cualquier supervisor contratado en forma
independiente por el Organo competente.

Los contratos de Obras Publicas cuyo manto sea igual 0

superior a UN MILLON OCHOCIENTOS MIL LEMPIRAS
(L. 1,800,000.00), deben realizarse por Licitaci6n Publica- Para
montos iguales a NOVECIENTOS MIL LEMPIRAS

(L. 900.090.00) Y menores a UN MILLON OCHOCIENTOS
MIL LEMPIRAS (L.I,800,000.00) debe cumplir con el

procedimiento de licitaci6n Privada.

No se requerira licitacion para los proyectos de inversi6n